

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 1/12

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Abri/2008**.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TINTA P/ ALMOFADA - PRETO.	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UN	2,90	14,50
AGENDA TELEFÔNICA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	6,00	UN	8,50	51,00
CALCULADORA CASSIO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	6,00	UNI	12,00	72,00
CAPA DE ENCARDENAÇÃO INCOLOR	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	100,00	UN	0,38	38,00
RECIBO DE PAGAMENTO.	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	130,00	260,00
COLA BRANCA 90 GRAMAS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UNI	10,20	10,20
TINTA P/ ALMOFADA - AZUL	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UN	2,90	14,50
CAPA DE ENCADENAÇÃO PRETO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	100,00	UN	0,38	38,00
PILHA TAMANHO PEQUENO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	20,00	UNI	2,30	46,00
AGENDA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	18,50	18,50
SUPORTE	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	UNI	86,00	172,00
DESLIZANTE DO SUPORTE	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	PÇ	22,00	44,00
PONTA DE EIXO	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	1,00	UNI	720,00	720,00
JOGO ESCOVA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UN	22,50	45,00
REGULADOR ALT.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	PÇ	35,00	70,00
INDUZIDO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	350,00	350,00
BUCHA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UN	7,50	15,00
JOGO REPARO BOMBA HIDRAULICO DIR.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	40,00	40,00
BATERIA 100 AH	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	370,00	370,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	45,00	45,00
COPIADORA DIGITAL LASER	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	1,00	UN	3.450,00	3.450,00
FUSIVEL CJ	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	1,00	1,00
MOLA DIANTEIRA 2. 1111	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UNI	270,00	540,00
LAMPADA AUTOMATICA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UN	5,00	10,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	105,00	105,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.:** 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MANGUEIRA HIDRAULICA D71600	GARCIA HIDRÁULICOS LTDA. - ME	00.334.447/0001-05	3,00	UNI	65,2466	195,74
SERVIÇO DE AUTENTICAÇÕES E CÓPIAS.	TABELIONATO DE BOM JESUS	89.355.838/0001-01	2,00	SERV	14,00	28,00
DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	18,00	UNI	0,70	12,60
VASSOURA DE NYLON	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UNI	5,60	33,60
ESFREGÃO DE AÇO.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UN	1,50	15,00
AMACIANTE PARA ROUPA, 500 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	3,00	6,00
PAPEL HIGIENICO FARDO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	FRD	19,20	38,40
ESCOVA VASO SANITÁRIO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UN	2,00	8,00
SACO DE LIXO, 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	80,00	PCT	1,20	96,00
CAFE EM PO 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	30,00	UNI	10,60	318,00
SERVIÇOS TÉCNICOS	PAULO ROBERTO PEREIRA	411.398.600-20	1,00	SERV	1.012,00	1.012,00
LIVROS DE AUTO-AJUDA.	LIVRARIA CULTURA S.A.	62.410.352/0002-53	3,00	UN	20,90	62,70
TRATAMENTO ESPECIALIZADO.	RODRIGUES E BELORTE LTDA.	03.048.783/0001-71	4,00	SERV	30,00	120,00
CONCERTO DE ESTABILIZADOR	BONELLA & CIA. LTDA.	98.518.566/0001-04	2,00	SERV	25,00	50,00
LAPISEIRA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	4,90	9,80
CALCULADORA CASSIO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	4,00	UNI	29,80	119,20
TELEFONE PREMIUM	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	43,00	86,00
COPO DESCARTÁVEL	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	CX	52,00	52,00
MATERIAIS DIVERSOS.	UNIDOS BOBINAGEM DE MOTORES ELETRICOS LTDA.	91.173.120/0001-46	1,00	UN	19,20	19,20
PASSAGEM AÉREA.	LEMMERTZ VIAGENS E TURISMO LTDA.	88.270.541/0001-80	2,00	SERV	805,57	1.611,14
PASSAGEM AÉREA.	LEMMERTZ VIAGENS E TURISMO LTDA.	88.270.541/0001-80	2,00	SERV	805,57	1.611,14
PNEUS	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	2,00	UN	495,00	990,00
HONORARIOS MEDICOS	DR. JANOR FROZI JÚNIOR	413.058.920-20	1,00	UNI	120,00	120,00
KIT HIGIENE BUCAL.	ORALLS COMERCIAL LTDA - ME.	04.980.028/0001-93	13,00	UN	97,6076	1.268,90
KIT HIGIENE BUCAL.	ORALLS COMERCIAL LTDA - ME.	04.980.028/0001-93	2,00	UN	151,925	303,85
KIT HIGIENE BUCAL.	ORALLS COMERCIAL LTDA - ME.	04.980.028/0001-93	22,00	UN	104,85	2.306,70
DIVERSOS MATERIAIS DE EXPEDIENTE-CFE. NOTA EM ANEXO.	DO-SUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DOMÉSTICOS	02.997.871/0001-57	627,00	UN	2,5905	1.624,25
PEDRA SANITARIA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	24,00	UN	1,00	24,00
TORNEIRA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	2,50	2,50
VASSOURA DE NYLON	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	4,00	UNI	6,45	25,80
GRAMPO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	KG	2,80	5,60
FILTRO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	5,00	UN	2,60	13,00
SABONETE, 90 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	30,00	UNI	0,70	21,00
PANO DE CHÃO/ LIMPEZA.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	10,00	UN	2,00	20,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 3/12

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
COPO FUNDO GROSSO.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	24,00	UN	2,20	52,80
DESINFETANTE 2 LTS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	9,00	UN	2,20	19,80
PANO DE LOUÇA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	7,00	UN	2,0714	14,50
ALCOOL LIQUIDO 96%	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	40,00	LT	2,80	112,00
LUVA PLASTICA - 05 DEDOS - PACOTE COM 25 UNIDADES	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	3,00	3,00
QBOA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UN	1,70	3,40
BATERIA LANTERNA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UN	19,15	38,30
PAPEL HIGIENICO FARDO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	FRD	20,40	20,40
SACO DE LIXO, 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	3,00	PCT	1,40	4,20
RELÉ FOTO ELETRICO	RICATI COMERCIAL LTDA.	01.357.043/0001-91	6,00	UN	15,50	93,00
PARAFUSO 16MMX40 0101051640	RICATI COMERCIAL LTDA.	01.357.043/0001-91	6,00	UNI	3,48	20,88
LUMINÁRIA	RICATI COMERCIAL LTDA.	01.357.043/0001-91	6,00	UN	15,00	90,00
FIO 2 X 1,50	RICATI COMERCIAL LTDA.	01.357.043/0001-91	100,00	UN	0,40	40,00
BRAÇO ILUMINAÇÃO	RICATI COMERCIAL LTDA.	01.357.043/0001-91	6,00	PÇ	12,50	75,00
LAMPADA V. SODIO 70 W. OSRAM	RICATI COMERCIAL LTDA.	01.357.043/0001-91	46,00	UN	13,50	621,00
CUBO RODA TRASEIRA	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	PÇ	165,00	165,00
ANEL	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UN	32,00	32,00
ROLAMENTO	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UN	12,00	12,00
ENGRENAGEM	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UNI	664,00	664,00
CUBO DA RODA	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UN	148,00	148,00
GIS	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,00	UN	59,00	59,00
PERCEVEJO, CAIXA COM 100 UNIDADES	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	15,00	CAX	1,40	21,00
SACOS BRANCO.	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	50,00	UN	0,20	10,00
COLA BRANCA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	20,00	UN	1,20	24,00
PASTAS	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	4,00	UN	7,60	30,40
TINTA ACRILEX	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	10,00	UN	1,70	17,00
E.V.A	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	10,00	UN	1,90	19,00
CD	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	10,00	UN	1,50	15,00
BUCHA	DAVI COSTA MEDEIROS	05.023.522/0001-22	2,00	UN	391,00	782,00
PARAFUSOS	DAVI COSTA MEDEIROS	05.023.522/0001-22	30,00	UN	3,60	108,00
MANGUEIRA HIDRAULICA D71600	GARCIA HIDRÁULICOS LTDA. - ME	00.334.447/0001-05	3,00	UNI	97,8133	293,44
CALÇO MOTOR TRASEIRO	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	2,00	PÇ	60,00	120,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	UNIDOS BOBINAGEM DE MOTORES ELETRICOS LTDA.	91.173.120/0001-46	1,00	UN	172,00	172,00
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	38,00	38,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 4/12

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FILME P/ MAQUINA FOTOGRAFICA	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	6,00	UN	10,1666	61,00
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	2,00	UNI	38,00	76,00
PNEU 145/80 R 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UN	5,00	5,00
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	44,00	44,00
PINO MOLA TRASEIRO	VOLKSVALE COM. DE AUTO PEÇAS LTDA. - ME.	04.816.186/0001-02	1,00	UN	18,00	18,00
VALVULA	VOLKSVALE COM. DE AUTO PEÇAS LTDA. - ME.	04.816.186/0001-02	1,00	PÇ	190,00	190,00
BARRA DA DIRECAO MF3149073	VOLKSVALE COM. DE AUTO PEÇAS LTDA. - ME.	04.816.186/0001-02	1,00	UNI	310,00	310,00
FOLHA OFICIO COM TIMBRE	TIPOGRAFIA SANANDUVA LTDA.	95.324.778/0001-62	10,00	UNI	90,00	900,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	711,00	711,00
DIVERSOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	2.174,49	2.174,49
MOLA	JOÃO NAZARENO FIGUEIREDO - ME.	01.700.306/0001-13	1,00	UNI	230,00	230,00
PINO CENTRO DIANTEIRO 1113	JOÃO NAZARENO FIGUEIREDO - ME.	01.700.306/0001-13	1,00	UNI	10,00	10,00
MOLA MESTRE AUXILIAR	JOÃO NAZARENO FIGUEIREDO - ME.	01.700.306/0001-13	1,00	UN	140,00	140,00
GRAMPO DE MOLA F-800	JOÃO NAZARENO FIGUEIREDO - ME.	01.700.306/0001-13	9,00	UNI	13,1111	118,00
PINO CENTRO DIANTEIRO 1113	JOÃO NAZARENO FIGUEIREDO - ME.	01.700.306/0001-13	1,00	UNI	10,00	10,00
MOLA MESTRE AUXILIAR	JOÃO NAZARENO FIGUEIREDO - ME.	01.700.306/0001-13	1,00	UN	140,00	140,00
SERVICO DE COLETA DE LIXO	MUGICA TRANSPORTES LTDA.	02.241.148/0001-43	1,00	TON	1.920,00	1.920,00
SERVIÇOS TÉCNICOS	SEBASTIÃO JOAQUIM JESUINO	558.516.229-20	1,00	SERV	2.400,00	2.400,00
VELOCIMETRO N6805	SABRICO CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA.	04.670.379/0004-40	1,00	UNI	760,00	760,00
PINO 420510822	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	UNI	14,00	28,00
SUPORTE MOLA TRASEIRA 1113	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UNI	87,00	87,00
JUMELO T11411167	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UNI	38,00	38,00
PINO DE MOLA 1111	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	UNI	10,00	20,00
BORRACHA AMORTECEDOR	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	16,00	UNI	4,50	72,00
MOLA MESTRE AUXILIAR	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UN	94,00	94,00
GRAMPO C/ PORCAS	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	UN	18,00	36,00
BOMBA ENGRAXAR MANUAL 500GR	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	2,00	UNI	104,53	209,06
VULCAFLEX MANC DIA VF	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	120,00	UN	0,30	36,00
LUVAS	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	10,00	PAR	5,50	55,00
CAPA DE CHUVA	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	5,00	UNI	20,00	100,00
CORDA	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	1,00	M	56,00	56,00
LUVA PLASTICA - 05 DEDOS - PACOTE COM 25 UNIDADES	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	10,00	UNI	3,85	38,50
ENXADA DE FERRO C/CABO DE MADEIRA, TAMANHO MEDIO	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	6,00	UNI	12,00	72,00
PA REDONDA COM CABO DE MADEIRA	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	6,00	UNI	15,00	90,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 5/12

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FOICE COM CABO DE MADEIRA	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	5,00	UNI	15,00	75,00
RASTEL PARA GRAMA, 5 DENTES FERRO COM CABO	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	6,00	UNI	10,50	63,00
SERVIÇO DE VULCANIZO 17,5X25	RECAUCHUTAGEM E VULCANIZAÇÃO REAL LTDA.	78.632.015/0001-60	1,00	SERV	380,00	380,00
SERVIÇO DE VULCANIZO 1400X24	RECAUCHUTAGEM E VULCANIZAÇÃO REAL LTDA.	78.632.015/0001-60	1,00	SERV	350,00	350,00
SERVIÇO DE PUBLICIDADE	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALÍSTICA S.A.	92.821.701/0021-53	1,00	SERV	920,98	920,98
BANERS	RED BLUE IMPRESSÃO DIGITAL LTDA.	03.829.039/0001-04	3,00	UN	500,00	1.500,00
DIVERSOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	78,00	UN	7,6064	593,30
TINTA A ÓLEO.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	LT	30,00	30,00
SOLVENTE	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	5,00	10,00
TINTA DE FUNDO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	26,00	26,00
ROLO DE LA PARA PINTURA 9CM	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	9,00	9,00
TINTA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	LT	26,00	78,00
DIVERSOS MEDICAMENTOS	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	561,66	561,66
DIVERSOS MEDICAMENTOS	MELISSA LEMES DOS SANTOS CESA	06.101.318/0001-45	1,00	UN	1.051,30	1.051,30
TONER HP 42 A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	190,00	190,00
ÓLEO EP 90	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	UN	150,00	150,00
ÓLEO MOTOR ULTRANO TURBO	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	6,00	LT	7,50	45,00
ÓLEO HIDRÁULICO	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	10,00	UN	9,00	90,00
ÓLEO MOTOR	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	LT	160,00	160,00
ÓLEO IPIRANGA ISAFLUIDO.	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	UN	155,00	155,00
ÓLEO 40	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	3,00	UN	66,3333	199,00
BATERIA 160 HA.	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	UN	450,00	450,00
ANEIS EIXO/BUCHA	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	1,00	JOG	175,00	175,00
SERVIÇOS TÉCNICOS	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	1,00	SERV	243,00	243,00
TRAÇÃO CERVICAL DE PAREDE C/ PESOS.	PRO-FISIOMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.	91.402.016/0001-86	1,00	UN	205,00	205,00
CANELEIRAS C/05 Kg.	PRO-FISIOMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.	91.402.016/0001-86	1,00	UN	31,00	31,00
EXAME DE CINTILOGRAFIA RENAL	UNIÃO BRASILEIRA DE EDUCAÇÃO E ASSIST. - HSL	88.630.413/0007-96	1,00	SERV	260,00	260,00
EXAME DE ENDOSCOPIA DIGESTIVA	DR.LUCIANO NETO SANTOS	451.983.300-00	1,00	SERV	100,00	100,00
MOTOSERRA	COMERCIAL CARLESSI LTDA.	95.770.228/0001-77	1,00	UN	1.390,00	1.390,00
PAO DAGUA	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	61,648	UN	5,9998	369,88
CIMENTO	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	30,00	SC	19,1666	575,00
DIVERSOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	1,00	UN	456,05	456,05
DIVERSOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	1,00	UN	4.528,86	4.528,86
AGUA SANITARIA, 1 LITRO	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	12,00	UNI	1,50	18,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.:** 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SAPONACEO LIQUIDO, 300 ML	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	7,00	UNI	3,20	22,40
VASSOURA DE NYLON	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	6,00	UNI	6,00	36,00
ALCOOL LIQUIDO 96%	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	6,00	LT	3,60	21,60
DESINFETANTE 2 LTS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	10,00	UN	3,00	30,00
SABAO EM PO - 1 KG	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	10,00	UNI	7,00	70,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UN	100,00	100,00
GRAMPO MOLA DIANTEIRA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	3,00	UNI	17,00	51,00
PINO DE MOLA 1111	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	5,00	UNI	13,00	65,00
BUCHA DE MOLA TRAZEIRA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	6,00	UNI	16,00	96,00
MOLA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UNI	191,00	191,00
MOLA MESTRE AUXILIAR	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	UN	220,00	440,00
DIVERSOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA	94.747.078/0001-18	1,00	UN	726,40	726,40
TONER MINOLTA EP - 1054.	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	4,00	UN	140,00	560,00
ROTEADOR	CROMA SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.	05.155.380/0001-57	1,00	UN	580,00	580,00
SERVIÇOS TÉCNICOS	EMBRATEL EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICA	33.530.486/0133-79	1,00	SERV	44,17	44,17
PASTA DE MONTAGEM / DESMONTAGEM	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	1,00	UN	48,143	48,14
FILTRO DE LUZ TONALIDADE 14	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	1,00	UN	8,7061	8,71
FILTRO DE LUZ TONALIDADE 10	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	1,00	UN	9,7964	9,80
OCULOS DE PROTECAO	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	2,00	UNI	28,1414	56,28
FITA ISOLANTE 1156	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	1,00	UN	62,0353	62,04
FITA ISOLANTE 10M.	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	10,00	UN	5,3975	53,98
LUVA QUÍMICA WURTH.	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	6,00	UN	14,5462	87,28
DISCO DE CORTE 6536	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	2,00	UNI	33,5579	67,12
ÓLEO MOTOR	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	4,00	LT	23,44	93,76
FILTRO COMBUSTÍVEL	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	UN	15,00	15,00
ELEMENTO FILTRO DO COMBUSTÍVEL	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	UN	15,29	15,29
RETENTOR	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	UNI	15,30	15,30
ANEL	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	UN	0,69	0,69
VEDAÇÃO	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	PÇ	19,31	19,31
TAMPA 035221	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	UNI	141,34	141,34
FILTRO DE OLEO	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	UN	11,51	11,51
ANEL VEDAÇÃO	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	PÇ	1,32	1,32
CONTRA-PINO	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	2,00	UNI	0,74	1,48
MAO-DE-OBRA MECANICA	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	UN	130,00	130,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 7/12

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
EXAME DE ECOCARDIOGRAMA	INSTITUTO DO CORAÇÃO DA SERRA GAÚCHA LTDA.	92.862.168/0003-96	1,00	UN	140,00	140,00
SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	LENOIR FRANCISCO DE MACEDO	377.449.170-49	138,00	KM	2,22	306,36
CARTUCHO DE TONER	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	1,00	UN	209,00	209,00
SERVIÇO DE LAUDO DAER.	INSPEÇÃO VEICULAR VACARIA LTDA.	06.056.707/0001-04	1,00	SERV	150,00	150,00
CAMARA DE AR 17,5/25	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	2,00	UNI	180,00	360,00
CAMARA 900X16	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	2,00	UNI	60,00	120,00
COTOVELO TRATOR D4E307950	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	1,00	UNI	289,60	289,60
PORCA AUTO TRAVANTE	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	5,00	PÇ	2,20	11,00
PARAFUSO UNHA DENTE CONCHA.	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	5,00	PÇ	6,80	34,00
UNHA DO DENTE	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	5,00	PÇ	39,90	199,50
PONTEIRA DIREÇÃO	VOLKSVALE COM. DE AUTO PEÇAS LTDA. - ME.	04.816.186/0001-02	2,00	UN	115,00	230,00
MACACO HIDRAULICO 12 TONELADAS	HL- JEFERSON RODRIGUES DE LIMA & CIA. LTDA.	09.040.989/0001-31	3,00	UNI	296,00	888,00
CARTUCHO HP 1510 COLORIDO	AMARAL COM. EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTD	00.102.286/0001-16	5,00	UN	25,00	125,00
CARTUCHO HP 10ML PRETO	AMARAL COM. EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTD	00.102.286/0001-16	8,00	UN	22,00	176,00
DVD VIRGEM R. EXTRALIFE	AMARAL COM. EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTD	00.102.286/0001-16	2,00	UN	2,80	5,60
DISQUETE 3,5MM	AMARAL COM. EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTD	00.102.286/0001-16	2,00	CX	10,00	20,00
TECLADO MULTIMIDIA	AMARAL COM. EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTD	00.102.286/0001-16	1,00	UN	65,00	65,00
TECLADO KEMEX	AMARAL COM. EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTD	00.102.286/0001-16	1,00	UN	35,00	35,00
MOUSE OPTICO PS/2 PRETO	AMARAL COM. EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTD	00.102.286/0001-16	1,00	UN	15,00	15,00
IMPRESSORA JATO DE TINTA-HP.	AMARAL COM. EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTD	00.102.286/0001-16	1,00	UN	298,00	298,00
MADEIRA PINUS ILIOTE.	JOSÉ EDUARDO PEREIRA	04.625.340/0001-69	1,00	M	265,90	265,90
ANEL	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	1,00	UN	75,00	75,00
LIVROS DIDÁTICOS	LIVRARIA E PAPELARIA SARAIVA S/A	61.254.454/0001-83	1,00	UN	299,15	299,15
ÁRVORES DE EUCALIPTO.	JOSÉ ERVANI DE MELO MACEDO	434.500.160-91	28,00	UN	100,00	2.800,00
MANGUEIRA	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	1,00	MT	480,00	480,00
VELA AQUECEDORA 1P7324	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	6,00	UNI	79,80	478,80
PLACA 30 X 40 / LATÃO.	CELITO CARLESSI & CIA. LTDA. - EPP.	73.540.379/0001-04	1,00	UN	504,00	504,00
ADAPTADOR INTERNO 1/2	COMERCIAL CARLESSI LTDA.	95.770.228/0001-77	5,00	UN	0,50	2,50
ADAPTADOR INTERNO 1.1	COMERCIAL CARLESSI LTDA.	95.770.228/0001-77	5,00	UN	2,40	12,00
LUVA 3/4"	COMERCIAL CARLESSI LTDA.	95.770.228/0001-77	5,00	UNI	2,90	14,50
BUCHA REDUÇÃO C/ ROSCA 3/4	COMERCIAL CARLESSI LTDA.	95.770.228/0001-77	5,00	UN	0,40	2,00
BUCHA REDUÇÃO C/ROSCA 1.1	COMERCIAL CARLESSI LTDA.	95.770.228/0001-77	5,00	UN	2,50	12,50
MOLA MESTRE DIANTEIRA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UNI	223,00	223,00
PINO CENTRO TRAZEIRO	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UNI	6,00	6,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 8/12

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GRAMPO C/ PORCAS	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	UN	21,00	42,00
RETENTOR	MEGATRATOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA.	01.723.945/0001-02	1,00	UNI	399,00	399,00
MANCAL	MEGATRATOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA.	01.723.945/0001-02	1,00	PÇ	538,00	538,00
EMBUCHAMENTO 2RO/498629/A	MEGATRATOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA.	01.723.945/0001-02	1,00	UN	698,00	698,00
VULCAFLEX MANC - 295MM	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	10,00	UN	19,61	196,10
VULCAFLEX MANC DIA VF	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	15,00	UN	8,14	122,10
VULCAFLEX C CIMENTO	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	15,00	UN	4,27	64,05
TONER HP	MITALSUL MÁQUINAS E SISTEMAS REPROGRÁFICOS LTDA.	90.047.069/0001-63	1,00	UN	147,00	147,00
HONORARIOS MEDICOS	DR. ARIVALDIR BORGES OLIBONI	394.608.780-91	2,00	UNI	70,00	140,00
SERVIÇOS TÉCNICOS	APAE-ASSOC. DE PAIS/AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SAO JOSE DOS AUSENTES	89.355.820/0001-00	1,00	SERV	2.000,00	2.000,00
BUCHA DO PINO CENTRAL	VOLKSVALE COM. DE AUTO PEÇAS LTDA. - ME.	04.816.186/0001-02	4,00	PÇ	4,50	18,00
ANEL TRAVA 0407000130	VOLKSVALE COM. DE AUTO PEÇAS LTDA. - ME.	04.816.186/0001-02	4,00	UNI	4,00	16,00
PINO COXIM TRASEIRO	VOLKSVALE COM. DE AUTO PEÇAS LTDA. - ME.	04.816.186/0001-02	2,00	UN	8,50	17,00
COXIM TRASEIRO	VOLKSVALE COM. DE AUTO PEÇAS LTDA. - ME.	04.816.186/0001-02	4,00	UN	16,00	64,00
COXIM	VOLKSVALE COM. DE AUTO PEÇAS LTDA. - ME.	04.816.186/0001-02	2,00	UNI	42,50	85,00
SERVIÇOS TÉCNICOS	CLINIMEL - LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA.	90.615.311/0002-39	1,00	SERV	1.138,02	1.138,02
HALTERES/ 1 KG	MUSCLE SHOP - COM. DE MATERIAL ESPORTIVO LTDA.	73.769.051/0001-56	40,00	UN	3,00	120,00
COLCHONETE	MUSCLE SHOP - COM. DE MATERIAL ESPORTIVO LTDA.	73.769.051/0001-56	15,00	UN	19,50	292,50
BERÇOS INFANTIL.	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	15,00	UN	270,00	4.050,00
ADESIVOS P/ VEÍCULOS E MÁQUINAS.	MOACIR DOS SANTOS VALIM	010.147.420-21	2,00	UN	125,00	250,00
PLACA DE SINALIZAÇÃO	MOACIR DOS SANTOS VALIM	010.147.420-21	9,00	UN	26,6666	240,00
HONORARIOS MEDICOS	DR. PABLO SEBASTIAN VELHO	949.816.390-15	1,00	UNI	600,00	600,00
CARTUCHO REC. 27A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	24,00	24,00
CARTUCHO REC. 22 A.	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	28,00	28,00
CARTUCHO REC. 21A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	3,00	UN	24,00	72,00
BOTA DE BORRACHA, CANO LONGO, No 42	IRMAOS BOLDO LTDA.	88.787.148/0001-69	2,00	PAR	81,00	162,00
PAO FRANCES 50 GRAMAS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	22,00	UNI	6,00	132,00
ROSCA CASEIRA	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	30,00	UN	4,50	135,00
TORTA	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	9,00	KG	15,00	135,00
MÃO-DE-OBRA	SEBASTIÃO JOAQUIM JESUINO	558.516.229-20	1,00	UN	2.400,00	2.400,00
CURSO DE CAPACITAÇÃO.	PAULO ALFONSO DUTRA	022.127.740-44	1,00	SERV	883,93	883,93
SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	SALVIO TADEU SANTOS	146.693.660-68	1,00	KM	1.047,62	1.047,62
REPARO	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	1,00	PÇ	64,40	64,40
COXIM	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	2,00	UNI	69,80	139,60

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 9/12

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONJUNTO FUSOR.	OLITÉCNICA COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA.	87.188.546/0001-04	1,00	UN	790,00	790,00
MÃO-DE-OBRA	OLITÉCNICA COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA.	87.188.546/0001-04	1,00	UN	95,00	95,00
SEMI-EIXO	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	PÇ	520,00	520,00
SERVIÇOS TÉCNICOS	SEBRAE-RS SERV. DE APOIO AS MICRO-EMP/RS	87.112.736/0001-30	1,00	SERV	2.000,00	2.000,00
DIVERSOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	8.934,25	8.934,25
SEGURO DE VEÍCULO	CONFIANÇA CIA DE SEGUROS	33.054.883/0001-71	1,00	SERV	558,31	558,31
SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	JADIR ADÃO VIEIRA VELHO	564.481.630-34	1,00	KM	1.900,00	1.900,00
SERVIÇO EM BOLSA DE ESTÁGIO	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE CAXIAS DO SUL	88.648.761/0001-03	1,00	SERV	1.230,00	1.230,00
LIVRO DE JOGO	MARINEZ SILVA DOS SANTOS	03.790.697/0001-30	2,00	UN	37,00	74,00
LETRAS E PALAVRAS	MARINEZ SILVA DOS SANTOS	03.790.697/0001-30	1,00	UN	74,00	74,00
LIVROS DIVERTIDOS	MARINEZ SILVA DOS SANTOS	03.790.697/0001-30	5,00	UN	60,00	300,00
LOUSA MÁGICA	MARINEZ SILVA DOS SANTOS	03.790.697/0001-30	1,00	UN	49,00	49,00
LIVRO QUEBRA-CABEÇA	MARINEZ SILVA DOS SANTOS	03.790.697/0001-30	3,00	UN	30,00	90,00
LIVROS DIDÁTICOS	MARINEZ SILVA DOS SANTOS	03.790.697/0001-30	2,00	UN	35,00	70,00
COLEÇÃO FOLCLORE	MARINEZ SILVA DOS SANTOS	03.790.697/0001-30	1,00	UN	90,00	90,00
LIVROS SONOROS	MARINEZ SILVA DOS SANTOS	03.790.697/0001-30	7,00	UN	29,00	203,00
EMBALAGEM ECONÔMICA	MARINEZ SILVA DOS SANTOS	03.790.697/0001-30	9,00	UN	7,00	63,00
MALETAS DIVERTIDAS	MARINEZ SILVA DOS SANTOS	03.790.697/0001-30	13,00	UN	12,00	156,00
SERVIÇO AÉREO FOTOGRÁFICO	M & G PRODUÇÃO FOTOGRÁFICA LTDA.	09.011.082/0001-44	1,00	SERV	1.350,00	1.350,00
MADEIRA EUCALIPTO	MADEIREIRA NONO LUIGI LTDA	08.361.519/0001-07	0,75	M	400,00	300,00
TELHA FIBRA LEITOSA/ONDULADA.	EURO TELHAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	02.290.876/0001-45	77,00	UN	34,44	2.651,88
PARAFUSOS	EURO TELHAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	02.290.876/0001-45	3,00	UN	16,00	48,00
SERVIÇO DE CONSERTO DE PNEU	GRANDO PNEUS LTDA.	03.562.696/0001-38	2,00	UN	40,00	80,00
RECAPAGENS PNEUS.	GRANDO PNEUS LTDA.	03.562.696/0001-38	3,00	UN	195,00	585,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	GELMAQ PEÇAS E RECUPERADORAS DE MÁQUINAS L	05.204.026/0001-75	7,00	UN	360,00	2.520,00
MÁQUINA P/CORTAR VERGALHÃO	SASSO & CIA. LTDA	82.545.401/0001-91	1,00	UN	455,00	455,00
BLOCOS COPIAS DE CHEQUE	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	BL	3,40	34,00
MÁQUINA LAVADORA DE ROUPA	LOJAS COLOMBO S.A.	89.848.543/0013-00	1,00	UN	199,00	199,00
AQUECEDOR ELÉTRICO	LOJAS COLOMBO S.A.	89.848.543/0013-00	2,00	UN	198,00	396,00
TE MANGUEIRA	COMERCIAL CARLESSI LTDA.	95.770.228/0001-77	10,00	UN	7,00	70,00
ROLAMENTOS	ROLAC ROLAMENTOS LTDA.	88.006.515/0001-40	6,00	PÇ	286,3666	1.718,20
HONORARIOS MEDICOS	DRA. KARIN MARIA VELHO DUTRA	451.337.860-34	1,00	UNI	1.200,00	1.200,00
FILTRO AR SECUNDÁRIO	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UN	48,00	48,00
TAMPÃO 100	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	2,00	UN	4,00	8,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.:** 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PINO ELASTICO	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	4,00	UN	6,00	24,00
FILTRO ELEMENTO	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	PÇ	78,00	78,00
ENGRENAGEM SIMPLES 1G 1506	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	4,00	PÇ	186,00	744,00
ENGRENAGEM	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UNI	445,00	445,00
ROLAMENTOS	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	3,00	PÇ	148,00	444,00
FOLDERS EM CORES	TIPOGRAFIA SANANDUVA LTDA.	95.324.778/0001-62	300,00	UN	1,1666	350,00
DIVERSOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,00	UN	439,10	439,10
SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	LENOIR FRANCISCO DE MACEDO	377.449.170-49	1,00	KM	1.268,69	1.268,69
REPARO	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	2,00	PÇ	99,80	199,60
REPARO BOMBA HIDRAULUCA	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	UNI	284,00	284,00
REPARO B.HIDRAULICA MF27307091	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	UNI	283,00	283,00
CILINDRO AUXILIAR T11721261	LITAR - COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.	91.282.871/0001-09	1,00	UNI	90,00	90,00
CILINDRO MESTRE CAT. 4 RODAS 3D2219	LITAR - COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.	91.282.871/0001-09	1,00	UNI	80,00	80,00
COPO DESCARTÁVEL	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	8,00	CX	2,90	23,20
PLÁSTICO TRANSPARENTE.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	3,00	UNI	9,00	27,00
SODA CAUSTICA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UN	9,00	18,00
CARGA DE GAS P 13	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	3,00	UNI	38,00	114,00
VERDURAS.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	168,00	168,00
ACUCAR BRANCO CRISTAL 5KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	6,00	KG	1,90	11,40
CAFE EM PO 500 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UNI	12,25	24,50
MADEIRA EUCALIPTO	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	61,00	M	9,4754	578,00
DIVERSAS PEÇASP/MÁQUINAS E VEÍCULOS.	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UN	1.221,00	1.221,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UN	175,00	175,00
TONER HP 42 A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	190,00	190,00
SERVIÇOS TÉCNICOS	EMPRESA DE APOIO AOS MUNICÍPOS LTDA.	05.481.779/0001-28	1,00	SERV	300,00	300,00
SERVIÇOS TÉCNICOS	EMPRESA DE APOIO AOS MUNICÍPOS LTDA.	05.481.779/0001-28	1,00	SERV	300,00	300,00
DISCO DA EMBREAGEM 1513	CARGO DIESEL PECAS FORD P/ CAMINHOS LT.	01.361.824/0001-50	1,00	UNI	566,00	566,00
ALTERNADOR 2Y4212	AUTO ELÉTRICA CORRÊA LTDA. - ME.	91.469.569/0001-56	1,00	UNI	42,00	42,00
ROLAMENTOS	AUTO ELÉTRICA CORRÊA LTDA. - ME.	91.469.569/0001-56	2,00	PÇ	26,75	53,50
MANGUEIRA	CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA.	93.277.507/0001-78	0,50	MT	28,00	14,00
CAPA	CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA.	93.277.507/0001-78	1,00	PÇ	10,00	10,00
CONEXAO	CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA.	93.277.507/0001-78	1,00	UNI	38,00	38,00
ÓLEO MOTOR	PARANA EQUIPAMENTOS S/A.	76.527.951/0019-04	3,00	LT	217,88	653,64
PANO DE CHÃO/ LIMPEZA.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	2,17	2,17

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.:** 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BOLACHA SALGADA 500 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	6,00	UNI	3,00	18,00
CAFE EM PO 500 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UNI	11,00	22,00
ACUCAR BRANCO CRISTAL 5KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	10,00	KG	2,20	22,00
CARGA DE GAS P 13	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	38,00	38,00
CHÁS DIVERSOS.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	10,00	UN	2,00	20,00
SABAO EM PO - 1 KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	10,00	UNI	6,50	65,00
QBOA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	51,00	UN	1,70	86,70
CAFE EM PO 500 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UNI	11,00	22,00
ACUCAR BRANCO CRISTAL 5KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	12,00	KG	2,00	24,00
SABAO EM PO - 1 KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UNI	7,00	14,00
DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UNI	1,00	2,00
ESFREGÃO DE AÇO.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UN	1,50	3,00
PANO DE LOUÇA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UN	2,00	4,00
PANO DE CHÃO/ LIMPEZA.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UN	2,50	5,00
ABRAÇADEIRAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	PÇ	3,50	7,00
BALDE PLASTICO 30 LITROS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	3,00	3,00
VALVULA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	PÇ	13,30	13,30
CARGA DE GAS P 13	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	38,00	38,00
LENTE DA SINALEIRA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	4,00	UNI	23,44	93,76
BATERIA 100 AH	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	380,00	380,00
ROLAMENTO	ROLAC ROLAMENTOS LTDA.	88.006.515/0001-40	1,00	UN	67,42	67,42
ROLAMENTO CONE CAPA	ROLAC ROLAMENTOS LTDA.	88.006.515/0001-40	1,00	UNI	136,20	136,20
ROLAMENTO CONE 807040 CAPA 807010	ROLAC ROLAMENTOS LTDA.	88.006.515/0001-40	1,00	UNI	425,68	425,68
MACANETA COM CHAVE	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	1,00	UNI	130,00	130,00
REPARO	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	1,00	PÇ	60,00	60,00
SERVIÇO DE PUBLICIDADE	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALÍSTICA S.A.	92.821.701/0021-53	1,00	SERV	850,00	850,00
COLEÇÃO CIRANDA DAS DIFERENÇAS	MARINEZ SILVA DOS SANTOS	03.790.697/0001-30	10,00	UN	21,80	218,00
TERMINAL DIREÇÃO/ESQUERDA	RONI DA SILVA CHAVES & CIA. LTDA.	05.849.430/0003-68	1,00	PÇ	58,00	58,00
TERMINAL DIREÇÃO/DIREITA	RONI DA SILVA CHAVES & CIA. LTDA.	05.849.430/0003-68	1,00	PÇ	58,00	58,00
FECHADURA EXTERNA.	RONI DA SILVA CHAVES & CIA. LTDA.	05.849.430/0003-68	1,00	UN	23,00	23,00
SERVIÇO DE TELECOMUNICAÇÃO	EMBRATEL EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICA	33.530.486/0133-79	1,00	SERV	500,00	500,00
DIVERSOS MEDICAMENTOS	PHARMA PURA FARMACIA LTDA.	94.925.690/0001-33	1,00	UN	380,10	380,10
BLOCO DE NOTIFICAÇÃO DE RECEITA	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	50,00	UN	3,50	175,00
BLOCOS RECEITUÁRIO	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	1.500,00	UN	0,0666	100,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 12/12

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FICHAS ASS. MEDICO	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	1.500,00	UN	0,1333	200,00
EXAME DE ECOGRAFIA	MEDSON-DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM LTDA.	92.872.381/0002-06	3,00	UN	50,00	150,00
EXAME TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA	MEDSON DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA.	92.872.381/0003-89	2,00	UN	200,00	400,00
GIRO	SERRANO COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA - ME.	01.421.443/0001-19	1,00	PÇ	5.080,00	5.080,00
MADEIRA PINUS ILIOTE.	MELOS EMPREENDIMENTOS FLORESTAIS LTDA.	01.848.858/0001-73	12,65	M	300,00	3.795,00
SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	LENOIR FRANCISCO DE MACEDO	377.449.170-49	177,00	KM	2,93	518,61
					<b>Total Geral ----&gt;</b>	130.904,88